4

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2023                                                                                                                         № 17-па
п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Усть-Юган от 27.12.2017 № 202-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых через муниципальное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг»
В соответствии со статьями 15, 18 Федерального закона от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 27.12.2017 № 202-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых через муниципальное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Усть-Юган                                                   В.А. Мякишев
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от 01.03.2023 № 17-па

«Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

                                             от 27.12.2017№ 202-па
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых через муниципальное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	   № п/п
	Наименование

муниципальной услуги

	1

	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	2
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	3
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	4
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории сельского поселения Усть-Юган

	5
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Усть-Юган коммерческого использования

	6
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма

	7
	Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального  найма

	8
	Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения

муниципального жилищного фонда социального использования на условиях договора социального найма на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем

	9
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

	10
	Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений

	11
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма

	12
	Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий граждан

	13
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества

	14
	Передача в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования, за исключением земельных участков и жилых помещений

	15
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	16
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	17
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	18
	Выдача разрешений на установку некапитальных нестационарных сооружений, произведений монументально-декоративного искусства

	19
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	20
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	21
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	22
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землёй

	23
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	24
	Установка информационной вывески, согласование дизайн - проекта размещения вывески

	25
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	26
	Предоставление информации пользователям автомобильных дорог общего пользования местного значения

	27
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, расположенными в границах сельского поселения Усть-Юган, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

	28
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов

	29
	Уведомительная регистрация трудового договора, заключаемого между работником и работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, изменений в трудовой договор, факта прекращения трудового договора

	30
	Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетнему лицу

	31
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу применения нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Усть-Юган о местных налогах и сборах

	32
	Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов

»